      Familja (kënga me refrenin më të gjatë në botë)


Nëse malet futen midis nesh
Ne do ti ngjitim deri në maj.
nëse oqeanet futen midis nesh
Ne do të notojmë në të njëjtin ishull
Dhe nëse ka luftë dhe plumbat bien
Do i kalojmë ditët të përqafuar fort
Dhe nëse do të na ngrejnë një mur,për penges
Do të ecim deri sa tja mbarojmë tullat
Pse? Sepse Pse? sepse
Sepse jemi familje! Kjo është arsyeja pse!
Regulli e thot krejt pastër
Që asgjë nuk mund të futet mes nesh përveç:

Një pic e madhe, specjale mbushur plot me të gjitha
një  tenxhere me kakao të ngroht deri në maj

Një libër me fjalë qe te udhëtojn
Një lojë për te gjithë grupin

Ping pong ose tenis
Me tavolin me rrjet,raketa dhe top

Një pjatë me patate te kënaqen syt
një pazl e vështirë, tre mijë copash,per të zgjidhur

Nëse malet futen midis nesh
Ne do di ngjitim deri në maj
Edhe nëse oqeanet futen midis nesh
Ne do të notojmë në të njëjtin ishull
Dhe nëse ka luftë dhe plumbat bien
Do i kalojmë ditët të përqafuar fort
Dhe nëse do të na ngrejnë një mur,për penges
Do të ecim deri sa tja mbarojmë tullat
Pse? Sepse Pse? sepse
Sepse jemi familje! Kjo është arsyeja pse!
Regulli e thot krejt paster
Që asgjë nuk mund të futet mes nesh përveç:

Një tas me ngjyr bojash për të pikturuar
Një mur ëmbëlsirash për t’u mbarruar

Ose një zjarr që nuk djeg por vetëm nxeh
një grup njerëzish që këndojnë rreth tij

asgjë nuk mund ta ndajë familjen tonë
babai ose nëna, gjyshi ose gjyshja

vëllai jon i vogël që kur fryn jashtë
ofron dorën e tij dhe na buzëqesh

nëse malet futen midis nesh
Ne do t'i ngjitemi në majë
Sepse ne jemi familje! Kjo është arsyeja pse!









Ora e kohës së lirë

Sa ështe ora? Eshtë xhiro-ora, ora për xhiro,
bicikleto-ora !
Tani sa vajti ora? Ups ! Akullore-ora
Ta arrij akulloren mos më shkrij!
Fikni kompjuterin, lojra dua.
Vajti lodër e gjysem,ora,plot!
Tet pa ca! CFAR PA CA? Përrall! 
Deri në dhjet, që duhet të fle!

Cila orë I thotë tër kto?
Ora e vetme që është e plot
Ora-ora-ora
Ora e kohës së lirë

Vetëm atë të pyesësh,
Vetëm atë të shikosh
Dhe qe më do, të mendosh.

Tani qetësi, dritat fikni
Bum fishekzjarret,koha e filmit
Dhe pastaj pushim për makarona
Katër spageti me mish të grir.

Dhe më vonë ora që do të levizi 
Është koha për shokë dhe për mirlidhje
Pastaj zhytje e gjysëm,ora për banjo
Ujin e ngroht nëna po mbush.

Cila orë I thotë tër kto?
Ora e vetme që është e plot
Ora-ora-ora
Ora e kohës së lirë

Vetëm atë të pyesësh
vetëm atë të shikosh

dhe që më do, të mendosh

Erdhi koha për asgjë, bëm kaq shumë
Vallëzove vallz, bossa kërceva unë.
Shtrihu pranë meje, dhe shiko tavanin
Të mendojmë te nesërmen me perqafim.
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